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OrSO  16 

 
 

 
WPISANIE DO REJESTRU WYBORCÓW 

 

 
 

PODSTAWA PRAWNA 
 

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2023 roku w sprawie 
wzorów wniosków o ujęcie w obwodzie głosowania, skreślenie wyborcy z Centralnego Rejestru 
Wyborców, zmianę miejsca głosowania oraz wzoru i sposobu ewidencjonowania zaświadczeń o prawie 
do głosowania, 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Wydanie decyzji administracyjnej  

 

WYMAGANE DOKUMENTY 

 

 Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania dla polskich obywateli – druk  OrSO 16 - D01 

 Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania dla cudzoziemców - druk OrSO 16 -  D02 

Wniosek można złożyć na piśmie utrwalonym w postaci Papierowej, opatrzonym własnoręcznym 

podpisem lub w postaci elektronicznej, opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym albo podpisem osobistym.   

WYSOKOŚĆ OPŁAT 

Brak 

 

TERMIN ODPOWIEDZI 
              W terminie 5 dni od dnia wniesienia wniosku, Burmistrz wydaje decyzję o wpisaniu lub o odmowie 
               wpisania do rejestru wyborców. Decyzja uwzględniająca wniosek skutkuje ujęciem wyborcy w stałym          
               obwodzie głosowania, a decyzję o odmowie wpisania do rejestru wyborców,  wraz   z uzasadnieniem 
               niezwłocznie doręcza się wnioskodawcy. 

 
KOMÓRKA ODPOWIEDZIALNA 

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

 

TRYB ODWOŁAWCZY 

               Od decyzji w sprawie odmowy wpisania do rejestru wyborców  przysługuje prawo wniesienia skargi 

               do Sądu Rejonowego w Jędrzejowie za pośrednictwem Burmistrza Miasta w terminie 3 dni od dnia 

               doręczenia decyzji. 

 



             SPOSÓB ODBIERANIA DOKUMENTÓW 

Osobiście w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich, wysłanie pocztą bądź doręczenie przez 

Gońców UM 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE 

 

 Stały rejestr wyborców obejmuje osoby stale zamieszkałe na obszarze gminy, którym przysługuje prawo 

wybierania.  

 Przed wydaniem decyzji Burmistrz Miasta Jędrzejowa jest zobowiązany sprawdzić czy osoba wnosząca 

wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania spełnia warunki stałego zamieszkania pod adresem 

wskazanym we wniosku. 

 Wyborcy będący obywatelami polskimi, zameldowani na obszarze gminy Jędrzejów na pobyt stały, są 

wpisywani do rejestru wyborców z urzędu. 

 Wyborca ujęty w stałym obwodzie głosowania na swój wniosek, który zostanie następnie zameldowany 

na pobyt stały pod innym adresem, jest z urzędu ujmowany w stałym obwodzie głosowania właściwym 

dla adresu zameldowania na pobyt stały. 

 Wpisanie do stałego obwodu głosowania  na wniosek dotyczy: 

              - Wyborcy stale zamieszkałego na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały; 

- Wyborcy nigdzie niezamieszkałego, przebywającego stale na obszarze gminy; 

- Wyborcy stale zamieszkałego na obszarze gminy pod innym adresem aniżeli adres jego zameldowania    

na pobyt stały na obszarze gminy; 

- wyborcy - obywatela Unii Europejskiej niebędącego obywatelem polskim, stale zamieszkałego na 

obszarze gminy i uprawnionego do korzystania z praw wyborczych w Rzeczypospolitej Polskiej (o ile nie 

jest już wpisany do rejestru wyborców). 
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